Endereço: Setor de Administração Federal Sul – SAFS – Quadra 2, Lote 3, Cep 70070-600. Brasília/DF.
Telefone: (61) 3315-9477/ Internet: www.cnmp.mp.br  E-mail: corregedorianacional@cnmp.mp.br

C O N S E L H O  N A C I O N A L  D O  M I N I S T É R I O  P Ú B L I C O
C O R R E G E D O R I A  N A C I O N A L  D O  M I N I S T É R I O  P Ú B L I C O

PORTARIA CN Nº 124, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023

O CORREGEDOR NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das suas

atribuições constitucionais e legais,

RESOLVE:

Designar o Chefe de Gabinete da Corregedoria Nacional do Ministério Público,

Doutor Vinicius Menandro Evangelista de Souza para participar do evento “A SEMANA DO

MINISTÉRIO PÚBLICO: autocomposição de conflitos: poder e dever – um novo caminho para o

Ministério Público”, ocasião em que o Corregedor Nacional proferirá a palestra “O Critério da

Resolutividade na Avaliação do Mérito Funcional”, no dia 14 de setembro de 2023, na

sede do Ministério Público do Estado de Minas Gerais, na cidade de Belo Horizonte.

Publique-se.

Conselheiro OSWALDO D´ALBUQUERQUE
Corregedor Nacional do Ministério Público

		2023-09-12T15:11:39-0300
	OSWALDO D ALBUQUERQUE LIMA NETO:82606